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I. CHARAKTERYSTYKA FIRMY 

 

I.1. Informacje podstawowe 

 
 
Firma:    Agencja Rozwoju Innowacji S.A. 
Adres korespondencyjny: ul. Skarbowców 23a, 53-025 Wrocław 
KRS:    0000406260 
REGON:   020568392 
NIP:    899-261-64-11 
Telefon:   71 354 07 93 
Internet:   www.aridotacje.pl 
Email:    biuro@aridotacje.pl 
 
 
 
 

I.2. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i 
wartości nominalnej subskrybowanych udziałów, w tym 
uprzywilejowanych Spółki Agencji Rozwoju Innowacji S.A. 

 
Stan na dzień 31.12 2022 r. 

 

Akcjonariusz Akcje % Głosy % 

INC S.A. 7 404 187 30,52% 7 404 187 30,52% 

Szymon Gawryszczak 2 241 553 9,24% 2 241 553 9,24% 

Agata Chlebicka-Gądek 5.495.316 22,66% 5.495.316 22,66% 

Jolanta Krawiec 5.495.316 22,66% 5.495.316 22,66% 

Pozostali 1 377 000 5,67% 1 377 000 5,67% 

Suma 24 266 197 100,00% 24 266 197 100,00% 

 
 
 
 
 

I.3. Zarząd Spółki  

 
Na dzień 31 grudnia 2022 r. Zarząd Emitenta przedstawiał się następująco: 

− Jolanta Krawiec – Prezes Zarządu od dnia 13 sierpnia 2019 r., 

− Agata Chlebicka – Gądek – Członek Zarządu od dnia 10 lipca 2020 r. 

 

 
 

http://www.arisa.com.pl/
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 Rada Nadzorcza Spółki dominującej  

 
Na dzień 31 grudnia 2022 r. oraz dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania skład Rady Nadzorczej 

Emitenta prezentuje się następująco: 

− Joanna Sitarz – Przewodnicząca Rady Nadzorczej 

− Jakub Gądek – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

− Jakub Sitarz – Członek Rady Nadzorczej. 

− Karina Glińska – Tkocz – Członek Rady Nadzorczej 

− Anna Sitarz – Członek Rady Nadzorczej 

 

 

I.4. Zakres działalności Spółki 

 
 

 Usługi w zakresie pozyskiwania finansowania zewnętrznego 

 

Zakres działalności Spółki w 2022 nie uległ zmianie wobec lat poprzednich. Spółka świadczy usługi 

doradczo-finansowe związane z pozyskiwaniem kapitału na rozwój przedsiębiorstw oraz jednostek 

samorządu terytorialnego. Agencja Rozwoju Innowacji S.A. pozyskuje przede wszystkim kapitał 

bezzwrotny (dotacje współfinansowane ze środków Unii Europejskiej, dotacje współfinansowane z 

budżetu RP), ale też kapitał dłużny (preferencyjne pożyczki dofinansowane ze środków Unii 

Europejskiej, jak i kredyty i pożyczki bankowe). Agencja Rozwoju Innowacji S.A. specjalizuje się w 

projektach dotyczących działalności inwestycyjnej i innowacyjnej przedsiębiorstw (rozwoju działalności 

B+R przedsiębiorstw; wdrażania innowacji produktowych i procesowych obecnych na rynku) oraz 

usługach doradztwa gospodarczego. Spółka świadczy również usługi szkoleniowe.  Zakres usług 

doradczych związanych z pozyskiwaniem kapitału na rozwój firm i innych podmiotów obejmuje m.in. 

analizę potrzeb klienta w zakresie źródeł finansowania planowanych projektów inwestycyjnych, analizę 

możliwych źródeł finansowania, przygotowanie niezbędnej dokumentacji, w tym wniosków 

aplikacyjnych z wymaganymi załącznikami, a także bieżący monitoring realizacji projektu i prowadzenie 

niezbędnej dokumentacji w celu rozliczenia projektu.  

 

Spółka w 2022 r. świadczyła również usługi w zakresie realizacji usług doradczych oraz szkoleń 

dedykowanych kadrze menadżerskiej w ramach projektu „Akademia Menadżera PARP” oraz Usług 

Rozwojowych. Usługi dla klientów dofinansowane były ze środków unijnych. 

Spółka w 2022 r. realizowała projekt pn. „Czwarty wymiar zmiany”, w ramach którego jako Lider 

projektu koordynowała działania zmierzające do wdrożenia rozwiązań z zakresu Przemysłu 4.0. w 

polskich przedsiębiorstwach produkcyjnych. Realizacja projektu zakończyła się sukcesem w zakresie 

osiągnięcia 100% planowanych wskaźników. 

 

Głównymi klientami Spółki były przedsiębiorstwa prywatne w zakresie rozliczania projektów. 

W 2022 r. Spółka nie podjęła współpracy z klientami w zakresie opracowania dokumentacji projektowej 

ze względu na opóźnienie we wdrożeniu nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027, opóźnienie 

we wdrożeniu Krajowego Planu Odbudowy (KPO). Tym samym znacznie ograniczone zostały możliwości 

sprzedaży usług Spółki.  
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W związku z pojawieniem się i trwaniem konfliktu zbrojnego w Ukrainie, pomimo dużego popytu na 

towary i większych potrzeb rynku, klienci Spółki zgłosili problemy z utrzymaniem stabilności produkcji i 

dostaw, zgłaszając przy tym zapotrzebowanie na dofinansowanie projektów wspierających 

internacjonalizację firmy i wejście na nowe rynki zagraniczne. Dodatkowo część klientów zgłosiła chęć 

na rozwój swoich działów produkcji poprzez ich automatyzację. 

 

 Komercjalizacja wiedzy 

 
Działalność z zakresu komercjalizacji wiedzy opiera się głównie na doradztwie dla przedsiębiorstw w 

doborze i wdrażaniu odpowiedniej strategii komercjalizacji wiedzy. Nasze usługi obejmują: 

identyfikację potrzeb technologicznych i innowacyjnych firmy, audyt technologiczny, budowanie 

strategii rozwoju nowych produktów i usług, budowanie strategii innowacji i komercjalizacji, 

identyfikację źródeł finansowania projektów badawczych od etapu badań podstawowych po proces 

dyfuzji innowacji, wsparcie doradcze na etapie aplikowania o środki zewnętrzne, doradztwo prawne w 

zakresie ochrony własności intelektualnej, badanie stanu techniki, wycenę projektów innowacyjnych, 

zarządzanie projektami badawczo-rozwojowymi.  

ARI S.A. w zakresie działalności doradczej oferuje klientom możliwość nawiązania współpracy z 

doświadczonymi specjalistami w zakresie tworzenia innowacji, w tym m. in. z Politechniki 

Wrocławskiej, Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.  

 

 Doradztwo gospodarcze 

 

Spółka w 2022 r. prowadziła doradztwo w ramach usług BUR oraz projektu „Akademia Menadżera” z 
zakresie diagnozy potrzeb i rozwoju przedsiębiorstwa. 
 
 

 Usługi szkoleniowe 

 
Działalność szkoleniowa w 2022 roku prowadzona była w formule szkoleń otwartych oraz zamkniętych, 

przygotowywanych z uwzględnieniem specyficznych potrzeb klientów. Głównymi odbiorcami szkoleń 

były przedsiębiorstwa z sektora MŚP z woj. dolnośląskiego.   

 

Obszar tematyczny realizowanych szkoleń to m.in. 

− szkolenia z zakresu zarządzania strategicznego przedsiębiorstwem, 

− szkolenia z zakresu zarządzania kadrami, 

− szkolenia z zakresu rozwoju personalnego i przywództwa, 

− szkolenia z zakresu komercjalizacji innowacji 

− i wiele innych. 
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II. ZDARZENIA ISTOTNIE WPŁYWAJĄCE NA DZIAŁALNOŚĆ JEDNOSTKI, JAKIE NASTĄPIŁY W 
OKRESIE OBROTOWYM, A TAKŻE PO JEGO ZAKOŃCZENIU, DO DNIA ZATWIERDZENIA 
SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

 
 

1) Zakończenie realizacji projektu „Czwarty wymiar zmiany” w ramach 4.3 POWER – projekt 

ponadnarodowy realizowany w partnerstwie z podmiotami krajowymi jak i podmiotem 

zagranicznym. Osiągnięcie 100% planowanych wskaźników rezultatu. 

2) Świadczenie usług szkoleniowych oraz usług doradczych w ramach Bazy Usług Rozwojowych. 

3) W dniu 30 czerwca 2022 r. odbyło się WZA, na którym została podjęta uchwała o kontynuacji 

działalności. 

4) Opóźnienie we wdrożeniu nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027, opóźnienie we 

wdrożeniu Krajowego Planu Odbudowy (KPO), wpływające na zmniejszenie przychodów z 

tytułu realizacji usług pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

5) W związku z przedłużającą się pandemią COVID-19 pojawił się problem ze ściągalnością 

niezapłaconych należności od klientów. 

6) Pojawienie się i trwanie konfliktu zbrojnego w Ukrainie, pomimo dużego popytu na towary i 

większych potrzeb rynku, klienci Spółki zgłosili problemy z utrzymaniem stabilności produkcji i 

dostaw, zgłaszając przy tym zapotrzebowanie na dofinansowanie projektów wspierających 

internacjonalizację firmy i wejście na nowe rynki zagraniczne. 

7) W 2022 roku Spółka na koniec okresu rozliczeniowego osiągnęła przychód w wysokości 

243 860,00 zł z stratą 541 027,00 zł 

8) W dniu 1 marca 2023 r. Spółka zawarła umowę o świadczenie usług bieżącego doradztwa 

restrukturyzacyjnego oraz pełnienie funkcji Nadzorcy Układu, o której mowa w art. 35 – 37 

ustawy z dnia 15 maja 2015 r. prawo restrukturyzacyjne (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1588 z późn. 

zm.) oraz funkcji nadzorcy wykonania układu, o której mowa w art. 171 ustawy z dnia 15 maja 

2015 r. prawo restrukturyzacyjne z doradcą restrukturyzacyjnym AMS Restrukturyzacje sp. z 

o.o. z siedzibą we Wrocławiu, adres: ul. P. Włodkowica 10/3, 50-072 Wrocław, zarejestrowaną 

w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000918190, 

reprezentowaną przez Mikołaja Świtalskiego – Członka Zarządu, posiada licencje doradcy 

restrukturyzacyjnego (licencja doradcy restrukturyzacyjnego Nr 549) oraz tytuł 

kwalifikowanego doradcy restrukturyzacyjnego. Na podstawie art. 226a ust. 1 p.r. obwieszcza 

o ustaleniu dnia układowego na dzień 1 kwietnia 2023 r. Ogłoszenie zostało opublikowane w 

Krajowym Rejestrze Zadłużonych w dn. 1 marca 2023 pod numerem 20230301/00320. 

9) W dniu 16 stycznia 2023 r. wszyscy członkowie Rady Nadzorczej złożyli rezygnację z funkcji 

członka Rady Nadzorczej Spółki. 

10) W I kw. 2023 r. uruchomione zostały nabory wniosków do konkursów dotacyjnych 

finansowanych ze środków Polityki Spójności w nowej perspektywie finansowej 2021-27 oraz 

środki z Krajowego Planu Odbudowy (forma prefinansowania). Spółka pozyskała pierwsze 

kontrakty dotyczące opracowania dokumentacji aplikacyjnej w ramach ogłoszonych oraz 

planowanych do ogłoszenia konkursów dotacyjnych. 
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III. PRZEWIDYWANY ROZWÓJ SPÓŁKI 

 

Głównym obszarem zainteresowania Spółki w okresie 2023 r. będą: 

 

A. Kontynuacja działań w ramach dotychczasowej działalności Spółki 

• Realizacja działań doradczych w zakresie pozyskiwania finansowania zewnętrznego dla 

przedsiębiorstwa w ramach perspektywy finansowej 2021-27 oraz KPO 

• Realizacja działań szkoleniowych w ramach BUR 

• Rozliczanie projektów dofinansowanych ze środków UE na zlecenie klientów 

 

B. Opracowanie i wdrożenie nowych produktów/ usług 

• Usługa doradcza związana z rozwojem przedsiębiorstw w kierunku Przemysłu 4.0. 

• Usługa opracowania studiów wykonalności dla JST 

 

C. Rozwój doświadczenia i kompetencji wewnątrz Spółki 

 

D. Zawarcie korzystanego układu w ramach prowadzonej restrukturyzacji co umożliwi Spółce wyjście z 

trudnej sytuacji. 

 

 

Jako Spółka funkcjonująca na rynku doradztwa gospodarczego, zajmująca się przede wszystkim 

obsługą dotacyjną przedsiębiorstw, od początku 2022 r. zmagamy się ze spadkiem przychodów 

spowodowanym brakiem możliwości pozyskiwania nowych środków zewnętrznych dla klientów. 

Sytuacja ta wynika z zawirowań polityczno- prawnych rzutujących na brak uruchomienia nowych 

środków do końca 2022 r. w ramach kolejnej transzy funduszy unijnych na lata 2021-27 (polityka 

spójności) oraz KPO.  

W związku z powyższym dokonujemy możliwych ograniczeń dotyczących konsumpcji kapitału Spółki, 

w tym dążymy do zmniejszenia comiesięcznych zobowiązań Spółki.  

Środki w ramach polityki spójności zostały uruchomione I kw. 2023 r., o czym informuje Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej.  

Dotychczas podjęto wstępne działania zmierzające do nawiązania wieloletnich partnerstw w zakresie 

współpracy przy budowie i realizacji działań akceleracyjnych, prowadzenia audytu technologicznego,  

doradztwa dot. procesu zmian w przedsiębiorstwach (m.in. współprace z jednostkami naukowymi, 

badawczymi, kadrą menadżerską, specjalistami) co jest niezbędne w związku z wejściem nowej 

perspektywy, której głównym celem jest realizacja projektów badawczo-rozwojowych w celu 

wypracowania nowych rozwiązań technologicznych przy współpracy sektora przedsiębiorstw z 

jednostkami naukowymi. 

Bardzo duże znaczenie dla Spółki ma realizacja projektu „Czwarty wymiar zmiany”, dzięki któremu 

Spółka ma możliwość dotarcia do dużej liczby przedsiębiorstw chcących wdrożyć działania dotyczące 

innowacji technologicznych, optymalizacji produkcji, podniesienia kwalifikacji pracowników zgodnie z 

paradygmatem Przemysłu 4.0.  
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I. Działania przygotowujące: 

 

• Nawiązanie/kontynuacja współpracy z jednostkami naukowymi (m.in. Uniwersytet 

Ekonomiczny we Wrocławiu, Politechnika Wrocławska, jednostki naukowe w woj. śląskim) 

• Realizacja projektu „Czwarty wymiar zmiany”, który pozwolił Spółce wyspecjalizować się w 

dziedzinie Przemysłu 4.0, pozyskać kadrę specjalistów w dziedzinie nowych technologii, 

budowania zespołów pracowników Przemysłu 4.0, prowadzenia specjalistycznych audytów 

technologicznych. Wszelkie narzędzia projektu udostępnione bezpłatnie grupie docelowej 

przedsiębiorstw zawierają informację o Liderze i Partnerach projektu. 

• Budowanie bazy klientów, zarządzanie kontaktami biznesowymi  

• Nawiązanie współpracy z partnerami w celu pozyskania klientów (tu m. in. przedsiębiorstwa z 

branż up- i downstream wobec ARI S.A.) 

• Udział w specjalistycznych webinarach dotyczących Ścieżki SMART i nowej perspektywy 

 

II.  Wdrożenie nowych usług 

 

• Usługi doradcze w zakresie przeprowadzenia procesu wdrożenia zmian w kierunku Przemysłu 

4.0 dla firm (zakres kompetencyjny i technologiczny) 

• Usługi opracowania studiów wykonalności dla JST 

 

III. Rozwój terytorialny 

 

Planowane wdrożenie obecnych oraz nowych usług na terenie woj. dolnośląskiego, wielkopolskiego, 

śląskiego, zachodniopomorskiego. 

Spółka rozważa uruchomienie oddziału na terenie woj. śląskiego. Wiążące decyzje dotyczące rozwoju 

terytorialnego będą determinowane m. in. przez ujawnione zapisy programów operacyjnych nowej 

perspektywy finansowej na lata 2021-27. 

Należy dodać, że bardzo mocną stroną Spółki jest aktualnie silny i doświadczony zespół pracowników 

jak również renoma i rozpoznawalność marki ARI na rynku doradczym, co przyczynia się do budowana 

dużej sieci kontaktów, polecaniu Spółki kolejnym potencjalnym klientom, chęci nawiązania dalszej 

współpracy z podmiotami, które w przeszłości były przez Spółkę obsługiwane.  

 

 
IV. AKTUALNA I PRZEWIDYWANA SYTUACJA FINANSOWA 

 

Przychody  Spółki w roku 2022 wyniosły  243 860,00 PLN. 

Strata netto  w okresie od stycznia do grudnia 2022 r. ukształtowała się na poziomie 541 027,00  PLN. 

Suma aktywów trwałych wg bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiła 161 082,34  

PLN. 

Kapitały własne na koniec roku obrotowego wyniosły  -1 318 464,86 PLN. 

Środki pieniężne wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosiły  43 542,94  PLN. 
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Warunki konieczne, które muszą wystąpić łącznie, niezbędne do zachowania zdolności do  
kontynuacji działalności Spółki: 
1. Zatwierdzenie układu restrukturyzacyjnego  
2. Zapewnienie większych przychodów Spółki pozwalających zachować płynność w trakcie 
realizacji układu restrukturyzacyjnego. 
 
Spółka aktualnie realizuje działania związane z obsługą konkursów dotacyjnych w ramach nowej 
perspektywy finansowej na lata 2021-27. 
W kolejnych miesiącach działalności (III i IV kw. 2023) Spółka skupiona będzie w szczególności na 
opracowaniu dokumentacji projektowej dla klientów, z którymi zostały zawarte umowy oraz na 
dalszych rozmowach i negocjacjach prowadzonych z potencjalnymi klientami w zakresie przyszłej 
współpracy. Wraz z rosnącą liczbą możliwości uzyskania dofinansowania dla sektora MŚP i dużych 
przedsiębiorstw oraz JST, Spółka będzie odnotowywać przyrost przychodów. 
 
 

V. CZYNNIKI RYZYKA ZWIĄZANE Z DZIAŁALNOŚCIĄ SPÓŁKI 

 

1. Ryzyko zagrożenia kontynuacji działalności 
 
Ze względu na przesunięcie w czasie wdrożenia naborów konkursowych w ramach nowej perspektywy 
finansowej na lata 2021-27 (ryzyka opisane szerzej w pkt. 9 i 10) przy jednoczesnym wystąpieniu 
czynników hamujących rozwój gospodarczy w postaci rosnącej inflacji, zmienności prawa 
podatkowego, pandemii COVID-19 oraz sytuacji geopolitycznej (ryzyka opisane szerzej w pkt. 11, 12, 
13, 14) spowodowało organicznie w zakresie głównego segmentu operacyjnej działalności Spółki (brak 
funduszy UE wpłynął na brak możliwości świadczenia usług w zakresie pozyskiwania finansowania 
zewnętrznego dla firm i brak przychodów). 
 
Spółka ze względu na brak płynności bieżącej podjęła decyzję o restrukturyzacji i rozpoczęciu 
procedury zawarciu układu. W celu kontynuacji działalności Spółki niezbędne jest zawarcie układu z 
wierzycielami oraz wzrost przychodów z tytułu świadczonych usług, umożliwiający pokrycie bieżących 
kosztów działalności oraz realizację układu restrukturyzacyjnego.  

 

2. Ryzyko związane z konkurencją 
Rynek usług doradczych cechuje się dużym rozproszeniem podmiotów aktywnie działających, wysokim 
poziomem konkurencyjności i relatywnie niskimi barierami wejścia. Na rynku działa wiele podmiotów 
zarówno tych lokalnych, jak i ogólnokrajowych posiadających wieloletnie doświadczenie oraz zaplecze 
finansowe. Nasilenie się konkurencji oraz pojawianie się nowych podmiotów może skutkować 
ograniczeniem liczby klientów, spadkiem przychodów, obniżeniem realizowanej marży oraz 
trudnościami w dostępie do wykwalifikowanych pracowników. 
 

3. Ryzyko związane ze zmiennością wyników finansowych w czasie 
Działalność Agencji Rozwoju Innowacji S.A. polega w dużej mierze na doradztwie z zakresu 
pozyskiwania finansowania zewnętrznego, współpracy podczas pozyskiwania dotacji z Unii 
Europejskiej oraz szkoleniach. Wyniki finansowe Spółki są zatem silnie skorelowane z liczbą 
pozyskanych klientów, wielkości środków finansowych pozyskiwanych dla klientów w wyniku działań 
doradczych Spółki Agencja Rozwoju Innowacji S.A. oraz harmonogramu wpływu środków finansowych 
do klientów. Nie ma pewności, że Spółka pozyska w przyszłości wystarczającą liczbę odbiorców swoich 
usług, która zapewni utrzymanie planowanej dynamiki rozwoju, a w konsekwencji osiąganie wyników 
ekonomiczno-finansowych na pożądanym poziomie. 
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4. Ryzyko związane ze wzrostem kosztów pracowniczych 
Usługowy charakter działalności Spółki determinuje strukturę kosztów operacyjnych Spółki. 
Dominującą pozycję stanowią koszty wynagrodzeń wraz z narzutami oraz usługi obce. Obserwowany 
wzrost wartości wynagrodzeń w Polsce w ostatnich latach negatywnie wpływa na rentowność Spółki.  
Kontynuacja tego trendu bez jednoczesnego wzrostu cen oraz ilości realizowanych usług może 
negatywnie wpłynąć na osiągane wyniki finansowe. 
 
 

5. Ryzyko związane ze świadczeniem usług doradczych 
Działalność Spółki realizowana jest na podstawie indywidualnych umów zawieranych z klientami. 
Spółka ponosi odpowiedzialność za należyte, staranne, terminowe i zawinione działanie wobec klienta 
do wysokości pozostałego do wypłaty wynagrodzenia od klienta. Istnieje ryzyko, że w przypadku 
spełnienia przesłanek dotyczących odpowiedzialności Spółki, nie otrzyma on ustalonej kwoty 
wynagrodzenia, a tym samym uzyska niższe, niż zakładane wyniki finansowe. 
 
 

6. Ryzyko zmiany wartości środków w ramach Polityki Spójności Unii Europejskiej 
Działalność Spółki w znacznym stopniu polega na doradztwie podczas procesu pozyskiwania dotacji 
w ramach programów operacyjnych Unii Europejskiej. Ewentualna zmiana wartości środków 
przekazywanych w ramach tych źródeł przełoży się na liczbę oraz wartość zaakceptowanych wniosków 
o przyznanie finansowania. Spółka nie ma wpływu na decyzję odnośnie ewentualnego ograniczenia tej 
liczby. Ostatecznie zmniejszenie wartości środków przeznaczanych na finansowe wspieranie projektów 
może negatywnie wpłynąć na wyniki finansowe Spółki. 
 

7. Ryzyko niekorzystnych zmian przepisów prawnych związanych z pozyskiwaniem funduszy w 
ramach programów Unii Europejskiej, w tym opóźnienia wdrożenia nowej perspektywy 
finansowej na lata 2021-27 

Niekorzystne zmiany przepisów prawnych regulujących sposób pozyskiwania środków pieniężnych 
w ramach programów Unii Europejskiej stanowią istotny czynnik ryzyka dla Spółki. Zmiana 
ograniczająca wartość przyznawanych środków dla potencjalnych klientów Spółki lub sposób ich 
pozyskiwania może w istotny sposób ograniczyć liczbę pozyskanych przez Emitenta zleceń, 
a w konsekwencji negatywnie wpłynąć na wynik finansowy Spółki. Ewentualna zmiana może wiązać się 
z utratą przewagi kompetencyjnej nad pozostałymi podmiotami w zakresie pozyskiwania środków 
unijnych. 
 

8. Ryzyko niekorzystnych zmian polskich przepisów prawnych, w tym podatkowych 
Zmiany w zakresie przepisów prawa handlowego, prawa autorskiego, przepisów kodeksu cywilnego, 
prawa zamówień publicznych, ochrony środowiska, prawa pracy i ubezpieczeń społecznych i innych 
przepisów, mogą mieć pośredni lub bezpośredni wpływ na działalność Spółki. Nowelizacje ustaw mogą 
mieć związek m.in. z ciągłym dostosowywaniem prawa krajowego do wymogów unijnych. Częste 
zmiany oraz brak jednoznacznej wykładni krajowych przepisów podatkowych stanowią dla Spółki 
istotne źródło ryzyka. Niestabilność systemu podatkowego i związane z nią próby wprowadzania 
uregulowań mogą okazać się niekorzystne dla Spółki oraz jej klientów, co w konsekwencji może 
przełożyć się na pogorszenie wyników finansowych Spółki. Możliwe różnice w interpretacji przepisów 
prawnych zwiększają wymienione ryzyko – w razie nieprawidłowego odczytania i zastosowania się 
Spółki do obowiązujących wymogów organy podatkowe uprawnione są do nakładania kar, które mogą 
mieć znaczny wpływ na wyniki Spółki. Realizacja zagrożenia wynikającego z nieprawidłowości 
podatkowych nie jest przewidywana oraz nie miała miejsca w przeszłości, jednak nie można jej 
zupełnie wykluczyć. 
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9. Ryzyko związane z rosnącą inflacją 
Niekontrolowany wzrost poziomu inflacji wpływa niekorzystnie na rozwój gospodarczy, powodując 
spadek wartości przedsiębiorstw, spadek wartości oszczędności, presję pracowniczą na wzrost płac, 
czy w końcu utrudniając dostęp do finansowania zewnętrznego (rosnące stopy procentowe). Tym 
samym klienci Spółki, mając ograniczone zaufanie dotyczące wartości pieniądza i przewidywanych 
zysków z działalności gospodarczej mogą podjąć kroki prewencyjne, zmierzające do ograniczenia 
poziomu inwestycji w stosunku do lat ubiegłych. Może to wpłynąć negatywnie na poziom 
zainteresowania usługami Spółki w zakresie pozyskiwania dofinansowania na rozwój (wymagany wkład 
własny oraz zabezpieczenie finansowej realizacji projektu może stanowić wyzwanie dla klientów).  
 

10. Ryzyko związane z czynnikami politycznymi, w tym konfliktem w Ukrainie 
Niepewność wynikająca z dalszego rozwoju konfliktu zbrojnego, zwiększone nakłady państwa 
powodujące wzrost deficytu fiskalnego i długu publicznego, a w konsekwencji perspektywa 
podwyższenia podatków oraz wzrost inflacji mogą wpływać negatywnie na poziom zainteresowania 
usługami Spółki w zakresie pozyskiwania dofinansowania na rozwój przedsiębiorstw.  
 
 
VI. POZOSTAŁE INFORMACJE WYMAGANE 

 
1. Ważniejsze osiągnięcia w dziedzinie badań i rozwoju. 

 
Spółka w 2022 roku w ramach prac działu B+R nie odnotowała ważniejszych osiągnięć.  
 

2. Nabycie udziałów własnych, a w szczególności cel ich nabycia, liczba i wartość nominalna ze 
wskazaniem, jaką część kapitału zakładowego reprezentują, cenie nabycia oraz cenie 
sprzedaży tych akcji w przypadku ich zbycia. 

 
Spółka w 2022 roku nie podjęła działań w tym zakresie. 

 
3. Stosowanie przez Spółkę zasad ładu korporacyjnego. 

 
Spółka nie jest zobowiązana do stosowania zasad ładu korporacyjnego zgodnie z przepisami Ustawy 
o rachunkowości. 
 
W dniu 16 listopada 2012 r. Zarząd spółki Agencja Rozwoju Innowacji S.A. przekazał do publicznej 
wiadomości, raportem EBI nr 5/2012, informacje dotyczące zakresu stosowanych przez Spółkę zasad 
zawartych w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 795/2008 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych 
w Warszawie S.A. z dnia 31 października 2008 r. "Dobre Praktyki Spółek Notowanych na NewConnect", 
zmienionych Uchwałą Nr 293/2010 Zarządu Giełdy Papierów Wartościowych 
w Warszawie S.A. z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie zmiany dokumentu "Dobre Praktyki Spółek 
Notowanych na NewConnect". 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 


